农庄家禽养殖合同(实用8篇)
现今社会公众的法律意识不断增强，越来越多事情需要用到
合同，合同协调着人与人，人与事之间的关系。那么合同应
该怎么制定才合适呢？下面是我给大家整理的合同范本，欢
迎大家阅读分享借鉴，希望对大家能够有所帮助。

农庄家禽养殖合同篇一

发包方(甲方)：

承包方(乙方)：

为了提高鱼塘经济效益，甲方现将2号、3号、4号鱼塘与乙方
进行合作养殖。根据《_合同法》规定，为了明确双方的权利
义务，本着*等自愿、互惠互利的原则，现经甲乙双方协商一
致，订立合作协议条款如下：

第一条甲方将位于2号、3号、4号鱼塘共计18亩与乙方进行合
作养殖。

第二条合作期限为五年，即自20xx年5月1日至20xx年4月30
日止。

第三条合作金和交纳方法：实行先交合作金后使用原则，鱼
塘每年合作金为人民币叁万元整，每年的合作金应于当年5
月10日前一次*纳完毕。考虑到第一年合作养殖为试验项目，
养殖所需水电费由甲方负责。从20xx年5月1日起，水电费由
乙方负责。

第四条在合作期间，乙方合作养殖鱼塘用水、用电必须服从
甲方管理，要安全用电，抽水、增氧等设备由乙方自行负责，
用电电费乙方向甲方缴纳。如发生一切事故，由乙方负责，

与甲方无关。

第五条鱼塘用途

2、乙方养鱼、新放鱼苗、看管鱼塘的费用，均由乙方自理。

3、乙方在捕捞鱼时，严禁使用电鱼、毒鱼、炸鱼等危险办法。

第六条乙方合作的只是鱼塘的水面，鱼塘基面使用权仍属甲
方，乙方只能作暂时使用。在合作期内，因国家建设或者基
地需要开发使用时，甲乙双方应无条件服从，本合同同时解
除。乙方在接通知30日内必须交出鱼塘，乙方应缴的承包款
则按发出通知当日减收一个月计算。如乙方接通知30天后未
交出鱼塘的，甲方有权终止合同，不作任何补偿。如需修筑
塘基的由乙方自行维修整治，但合作期满后不得拆除，甲方
不作任何经济补偿。

第七条乙方在合作期间有下列情形之一的，甲方有权解除协
议，并无偿收回鱼塘：

1、乙方擅自将鱼塘转让、转租、转包、转借或者以合作、联
营为名，实质是改变合作经营者的(若遇特殊情况经甲方批准
并办妥手续者除外)。

3、乙方利用合作鱼塘进行非法活动，损害公共利益的;

4、乙方拖欠合作金(包括部分拖欠)达10天的;

6、其他有关解除协议的情形。

第八条合同期满后，甲方如再进行合作养殖，在同等条件下，
乙方有优先合作权。

第九条风险责任

1、养殖行业所涉及的生产许可、卫生许可、税务、工商等一
切相关事项的办理由乙方自行解决，涉及到的一切法律事务
由乙方自行承担，与甲方无关。

2、乙方在合作期间，各项投资，自负盈亏，或因生产经营不
当所发生事故，由乙方自己承担责任，与甲方无关。

3、乙方必须购买农业保险，否则一切事故、灾害及人为造成
的损失，及在合作期间所发生的一切生产经营费用(包括安全
事故、保险金的购买和一切事故及灾害造成的损失)，债权和
债务均由乙方负责，与甲方无关。由于遭遇不可抗力的特大
自然灾害造成乙方不能继续履行合同，乙方应及时将不可抗
力的事故以书面通知甲方，由甲乙双方协商解决。

第十条违约责任

1、甲方未经乙方同意不得提前解除协议。在合作期间，甲方
不准以任何借口干涉乙方正常经营使用，双方在没有违约情
况下，任何一方不得擅自终止协议，如有违约，任何一方必
须承担责任及赔偿另一方的一切损失。

2、乙方若中途提前解除合作协议，视为违约，甲方将没收乙
方缴交的全部合作金。

第十一条补充协商部分

1、甲方为乙方生产及技术人员提供食宿，并按规定收取乙方
伙食费;

2、乙方养殖的水产品，甲方具有优先选择权，乙方不得以任
何理由不优先供应甲方。甲方需缴纳水产品费用。

3、乙方养殖技术人员需无偿为甲方提供养殖技术服务。

第十二条纠纷的处理办法：诉讼程序。

第十三条本协议经甲、乙双方签字或盖章后生效。甲乙双方
均不得随意修改或解除协议。本协议中如有未尽事宜，经甲
乙双方共同协商解决，协议期满，甲乙双方如愿意继续合作，
应重新签订合作协议。

第十四条本协议自合作养殖开始之日起生效，本合同一式二
份，甲乙双方各执一份。

签订地点：______签订地点：______

农庄家禽养殖合同篇二

养驴业是传统畜牧业的一个组成部分，随着我国农村经济的
快速发展，驴由为农业生产提供辅助动力，转变为产肉、产
皮为主，从小规模低利润向中等规模高利润迅速发展。肉驴
作为一种经济型草食动物，具有耐粗饲料、抗逆性强，易于
饲养且饲料来源广、繁殖快、食量小等优点，驴皮、驴*有很
高的医药价值和蛋白营养。随着近年驴产品不断开发成功，
肉驴养殖业作为农民致富增收的好项目，前途广阔。

1.养殖肉驴经济效益好 随着消费者饮食结构的调整，驴肉和
阿胶市场的.开拓，驴产品产销旺盛。但养驴业生产相对滞后，
且需求大幅上升，导致驴肉价格居高不下。虽然养驴成本低，
但各地农民没有养驴习惯，片面认为养驴不如养牛、马、猪
赚钱多，农民市场信息不畅，不了解驴肉行情，导致肉驴养
殖业发展缓慢，市场供不应求。据有关专家分析，与生猪、
肉牛、肉羊相比较，养肉驴风险更小，不仅饲料来源。泛，
且投入小、见效快，预计驴产品在今后3~5年内无法满足市场
需求。

据有关业内部门对东北、华北、鲁西南的几个省市区的100多
个养驴专业户调查，选择4~5个月的小驴驹，饲养1年左右可

取得较好的经济效益。每头驴驹4~6个月售价1000~1600元，
养殖1年后，售价可达4000~5000元，获利2000～ 2500元。每
头驴驹从产出到1岁(体重330公斤以上)的饲料成本为500元。
养肉驴与养猪、肉牛及肉羊相比较，养肉驴风险小、投资少、
效益高。尤其是距离大城市较近的地方，驴肉市场潜力很大。
畜牧业专家认为，发展肉驴养殖业是农民脱贫致富奔小康的
一条新门路，符合节粮型畜牧业的发展要求。

2.驴肉及肉驴产品具有较高的营养和药用价值 驴肉的瘦肉多
脂肪少，且肉质细嫩味美;脂肪中不饱和脂肪酸含量较高，有
补血益气之功效，素有“天上龙肉，地上驴肉”之美称，颇
受消费者青睐。每100克驴肉含蛋白质克、脂肪克、热量81千
卡、含钙10毫克、磷144毫克、铁豪克。与牛羊肉和猪肉相比，
是典型的高蛋白低脂肪食物。

驴鞭具有益肾强筋的功效，主治阳痿、筋骨酸软、骨结核、
骨髓炎、充血量亏等症。驴皮经煎煮浓缩制成的固体称阿胶，
是我国传统中药材，由明胶朊、骨胶朊水解产物及硫、钙等
构成，水解产生多种氨基酸，如赖氨酸、精氨酸和蛋氨酸等，
有补血滋阴，润燥止血功效，能改善体内钙*衡，促进钙吸收
作用。近年来，阿胶用于辅助治疗癌症收到较好效果;应用现
代高新技术开发的阿胶钙，将补血与补钙有机结合。近年，
驴肉这个纯绿色食品已走进千家万户的餐桌上，各大酒店已
将其作为招牌特色菜。

3.我国的肉驴品种优良 目前，我国饲养量较大的主要有7个
优良品种，主要产于山东、河南、辽宁等地，其中关中驴、
德州驴、广灵驴、河西驴、锦州驴均久负盛名。按体格大小
分三类，大型驴有陕西关中驴、山东德州驴，体重380～440
公斤，种公驴亦有450公斤以上者;中型驴有山西晋南驴、沁
阳驴、广灵驴，体重220～250公斤，种公驴也有300公斤以上
者; 小型驴有河南驴、辽宁驴，体重160～220公斤，种公驴
也有250公斤以上者。山东省济宁市嘉祥县的肉驴改良品
种——“无棣驴”，是我国大型驴种之一，已被国家列为地

方品种保护名录。德州驴有很强的适应能力，耐粗饲、抗病
力强，深受各地农民的喜爱。

农庄家禽养殖合同篇三

一、股东名单：

甲方：______ 身份证号：

乙方：______ 身份证号：

丙方：______ 身份证号：

丁方：______ 身份证号：

合股的单位名称为：______

二、总则：

本着自愿、*等、公*、诚实、信用、相互扶持、共同创业的
原则，经友好协商，根据《_公司法》相关法律法规，签订本
协议书：

三、出资比列、出资方式及股权比例、主要职责：

四、追加投资：

若因公司实际发展需要(增加投资、发展战略需要等)需要追
加投资的，经股东商议具体金额后，有股东乙方全额出资，
公司其他三方以借款形式向乙方借出，不计利息。

五、利润分享及风险承担：

1、各股东以各自认缴的出资额为限对公司的债权债务承担责
任，按比例分享利润，分担风险及亏损。

2、因不可抗拒因素，所有股东无能为力阻挡的风险(如天灾
人祸)，所造成的一切损失，单一一个股东无需承担责任。

3、如果是正常的经营风险，有全股东以出资额为限承担责任，
如因违反投资协议，或者按照规定应由股东会会议决定的事
而未经股东会，而产生的风险，则有当事人承担责任和民事
责任。

六、股东大会：

1、经全体股东一致同意，有 担任执行董事，负责公司整体
统筹运营管理。

2、公司发展及解决问题，需要召开股东会议的，必须全员参
加，不得无故缺席，每次的股东会议必须有详细记录，并形
成统一意见后贯彻落实。

3、股东会议少数服从多数，当任何一方利益与公司产生冲突
时，个人服从集体。

七、禁止行为：

1、所有股东不得向股东以外的人透露合伙资金、项目情况及
其他保密事项。

2、未经全体股东同意，禁止任何股东私自以合伙公司名义进
行业务活动，若业务获得利益，归公司所有，造成损失的则
按实际赔偿。

3、禁止私自转让和退出股权。经股东会商议后，自动退出的
在盈利情况下只退本金，不参与分红，则在亏损情况下，按
实际亏损的比列进行赔偿，一月内退本金剩余部分资金。

八、其他

1、协议未尽事宜可补充规定，补充协议与本协议具有同等法
律效力。

2、本协议一式四份，每个股东各执一份。

3、本协议书自各股东签字之日起生效。

股东签字：

农庄家禽养殖合同篇四

承租方(以下称乙方)：______

甲方有养殖场(貂场)一个，出租给乙方使用，双方经协商一
致，订立本合同：

第一条 甲方出租的养殖场座落于____________________，养
殖场面积_____亩。

第二条 租期___________,自 ______年______月______日
至_________年_______月______日。

第三条 租金和租金交纳期及条件：_____

每年租金为人民币_____________元，押金_________元。

第四条 水电费，缴费办法：

租赁期间养殖场发生的水电费由乙方缴纳.

第五条 乙方的职责：

1.租赁期间，乙方如欲将租赁房屋转租给第三方使用，必须
事先征得甲方的书面同意。取得使用权的第三方即成为本合
同的当然乙方，享有原乙方的权利，承担乙方的义务。

2.乙方必须依约缴纳租金及其他费用，如有无故拖欠，甲方
有权收回房屋。

3.甲、乙双方在合同终止前，须提前_______月通知对方是否
终止合同。

4.乙方在租赁期间，必须以合理防范措施，保护租赁期内房
屋的完好无损(自然折旧、自然灾害除外)，乙方不得擅自改
变租赁房屋的结构及用途，如确需要变更用途，需经甲方同
意后方可进行。且改造后的房屋未经甲方同意，不得再自行
拆除，乙方造成租赁房屋毁损，应负责恢复原状。如乙方在
租赁期满不负责恢复原状，甲方有权自行恢复原状，费用由
乙方负担。

5.乙方保证承租甲方的房屋作为养殖用途，合法经营。因乙
方违法经营而给甲方造成的连带损失，由乙方负责赔偿。

第六条 合同期满，如甲方的租赁房屋需继续出租，在甲方向
第三方提出的同一条件下，乙方享有优先权(但租金可随社会
物价指数变动而适当调整)。

第七条 租赁房屋如遇*征地或其他不可抗力的特殊情况，造
成养殖场不能继续出租的按实际使用日期结算租金。

第八条 本合同如有不尽事宜，须经双方协商补充规定，补充
规定与合同具有同等效力。 本合同执行中如发生纠纷，应通
过甲乙双方协商解决，协商不成，可提请当地相关部门或人
民法院裁决。

第九条 本合同经过双方代表签章后生效。本合同正本一式两
份，甲、乙双方各执一份。

出租方：_______________

承租方：_______________

______年 ______月______日

农庄家禽养殖合同篇五

随着国内经济的快速发展,人们生活水*的大幅提高,使得人们
对食品卫生安全的要求越来越高.这就要求广大的食品业者提
供出更加高品质的绿色食品。可以想到不久的将来生态、环
保、绿色、有机将是形容农产品的最好词语。猪肉又是咱*老
百姓餐桌上的主角，有着其他食物所难以替代的位置。在食
品市场、食谱搭配上都占有绝对高的地位。以笔者所在的广
西来宾市兴宾区2007年猪的养殖为例,当年出栏量就达到万头。
而07上半年由于受到猪高热病疫情的影响是猪肉快速涨价的
一年，当时不少养殖户都增加了养殖数量，但下半年猪价还
是达到了历史高峰。08年初的南方雪灾和四川地震，更是将
猪价锁定在了高价位。

1、虽然从远来来看，以玉米-豆粕-鱼粉型的全价饲料配方养
殖将存在一个动物与人争粮问题，人口不断增长，生活水*不
断提高，人类将面临着粮食日益紧缺的的问题。

2、全球性的能源短缺、国际高油价，使得替代能源(已醇汽
油)开发，而消耗大量玉米，造成国际粮食价格大涨，以玉米
为主要饲料来源的养殖业必然会受到极大的冲击。

3、饲料蛋白资源存在长期的短缺，末来缺口将在五千万吨以
上，所以寻求更为经济有效，来源更为广泛的蛋白资源潜代
品，是当务之急。这些都直接影响到*农业养殖户的利益。但
农业产品作为人类生存的必须品，有它存在的必要性，而寻
求农业发展的可持续发展性，将是未来农业发展的大势所趋。
利用微生物与酶技术解决饲料资源短缺问题无疑是得心应手
的，对糟渣的综合利用，费渣水再循环利用，对现在正在利
用的饲料资源如玉米-糠-豆粕-鱼粉型日粮进行改进和提高利

用率，对宠大的秸秆资源进行深度开发，并部分用于单胃动
物，对有毒蛋白资源〈菜粕-棉粕-薨麻饼粕〉等进行脱毒加
工，对动物粪便进行深度技术处理，都利用到微生物与酶技
术，它们是最佳首选。我们展望未来养猪业的发展将受到发
展惯性的影响，会略有回落，但对整个市场的影响不大，像
东莞这样的先进城市将在09年起为环保而会全面禁止养猪业，
但同时也将留出大片的空白市场。

1.养猪。我们将先建设一个以微生物与酶技术解决部分饲料
问题的养殖场，采用自繁自养的方式防止有害病毒、病菌通
过引种传入。以一间投资成本为10万元的小型养殖场为例。
场地建设费、猪苗、饲料、兽药等成本约为万元，周转资金
为万元，一次可养60头，年出栏三次共180头，每头猪的毛利
在120-150元之间，那么使用全价饲料喂养的猪场年毛利在万
元之间。如果是自行繁育母猪，那么初期的投资高些，但长
期算下来养殖成本将大为下降。目前猪的生长周期为6个月。
可长到200斤，现在市场上的商品饲料批发价约为2元/斤。但
因为我们所建设的是小型生态养殖场，目前农村中有很多可
利用的植物秸秆(玉米秸、花生壳、花生藤、米糠、稻草、树
叶、甚至锯末)，糟渣(木薯渣、蔗渣、谷类酒糟等)通过微生
物与酶技术发酵、降解其粗纤维、提高蛋白率、改善适口性、
变废为宝转化为低成本的动物饲料，再结合成配合饲即可饲
养家畜家禽。

2、生物链养殖。而全生态生物链养殖与传统养殖最大的不同
就在于猪粪便的利用上，同样的以10万元投资养殖场为例。
此养殖场月产粪便可达数吨，每吨作为农家肥使用仅为几十
元，但通过生态发酵后，每吨养殖蝇蛆可产100到200公斤，
二次利用养殖蚯蚓40到50公斤，而造一座日生产蝇蛆，蚯
蚓50公斤的养殖房只需一次性投入约3000 元 ，蝇蛆蚯蚓是
鸡、鸭、鱼、蛙、鳝等经济动物的重要饲料、再配合一定量
的商品饲料和谷物。一吨价值几十元的粪便，可产生数千元
的产值，其生产成本将大大降低。

3、肉制品专卖连锁店。现如今，在国外及国内的一些大中型
城市，部分鲜肉及肉制品已从农贸市场中走出来，进超市、
开专卖店，走中高端之路。在那里，鲜肉摆脱了农贸市场里
的阴暗、蚊蝇，卖肉人的万能抹布，买肉人千姿百态的手。
享受着小包装，空调房的待遇。我们的肉制品综合店将将提
供猪肉、牛羊肉、熟食、包装食品、活体水产禽类、烹调用
品果蔬等一站式的服务。因为自产自销将比超市有价格上的
优势，因为环境卫生将比农贸市场有品质保证。

4、深度发展组建合作社，解决“三农”问题服务*农民。

我们的目标，联合名个中小养殖户、饲料、食品加工厂、经
销商、实现资源和利润最大化，增强竞争力，在价格、技术、
信息、资源上具有更强地话语权，走产业化之路。为降低投
资风险，初期与各大型养殖场合作，提供种苗支源。

为节省费用，合作社将以院校+公司+基地+合作社+农户+经销
商的模式进行生产。

我们的赢利主要来自于、

1、种苗供应。

2、养猪场赢利

3、统一购销的佣金、差价。

4、零售点的销售利润。

5、不收取养殖户的技术指导费、培训费、信息费。以上要求
与各个养殖户签定加盟包销合同。

与全国各大院校、大型养殖场合作，与各个养殖户签定购销
合同。合作社提供场地资金支持，定期聘请各院校的优秀教

师到田间地头给养殖户指导生产、解答难题、免费培训。另
外为了鼓励养殖户的生产积极性将一定数额的利润，奈人对
养殖户的返点计划中。

返点操作如下、

合作社以比市场价高出3%到10%的价格向养殖户收购，然后批
发给上门来的客商、食品企业、零售者并对其收取不低于价
值3%的佣金，养殖户不收取。所得的利润30% ，即作为返点
金。返点率以3个月为一次结算，分为多个等级，大体标准有
季度产值、品质、诚信、可持续发展性、养殖成本等，每月
考核入挡，每季调整一次。

由于产业门槛不高，具有易复制易操作的特点。难免有他人
抢占市场先机的风险,所以应加强与农业院校|、养殖户、加
工厂、消费者之间的沟通联动性，提高信息的准确性，快速
准确调整养殖结构，加强技术含量和品质的提升，降低成本，
做好服务。通过合作社的努力，将全生态生物链养殖发扬光
大，服务全国人民。

农庄家禽养殖合同篇六

甲方：

身份证号：

乙方：

身份证号：

经甲乙双方本着平等、自愿、诚实守信的原则，按照^v^合
同法，就养殖场转让事宜达成如下协议：

1.该养殖场位于 面积______平方米，(折________亩)东

靠__________西临________南靠________北靠___________。

2.养殖场内有羊棚_________幢，《规格长*宽m__________》
房屋__________间，饮水池________立方米及其它附属设备。

3.该养殖场的转让价格________元/亩（包括场地征地费、羊
棚建造费，水电路管线的费用及场内其它设备的费用）转让
总价为人民币_________元。（大写： ）

3.由乙方一次性付清所有款项。

4.该项目由乙方独立运作，自负盈亏，甲方愿意帮助乙方解
决有关惠农政策的协调。

5.由于政策及时间的限制，该养殖场的土地使用证未颁发，
以后政府确立土地使用权时，甲方无条件配合乙方完善该养
殖场的土地手续。

济损失由甲方全部承担。

7.甲乙双方自签订之日起不得违约，如一方违约，违约方应
付于对方总价50%的违约金。

未尽事宜由双方协商解决。如解决未达成协议，提交古浪县
人民法院裁决。

本合同自签订之日起生效，一式三份，甲乙双方各执一份，
证明人一份。

甲方：

乙方：

证明人：

年 月 日

农庄家禽养殖合同篇七

甲方： (以下简称甲方)

乙方： (以下简称乙方)

甲方经研究决定将坐落在鸽子石村的鸽子石水库，发包给乙
方承包的养殖水产，特订立如下条约：

一、乙方承包期为30年，20xx年1月1日至20xx年12月31日止。

二、承包租金每年人民币400元，合计人民币：壹万贰仟元整，
一次性付清。

三、乙方在养殖期间以生态养殖为主。禁止饲料和人、畜、
禽等动物粪便以及相关生化重金属崔熟剂助长剂投入，便于
水质环保生态化，确保甲方村民的生活和农业灌溉用水质量
达到国家标准，如乙方违反，甲方有权单方面终止合同，租
金不予退回。

四、乙方承包期内要确保甲方生产、生活用水为主，养殖为
辅的原则。

五、水库在干旱之年，要以村民农业灌溉为主，以农田里的
农作物存活为主，不管出现任何情况，都要拔出所有塞子，
干库来满足农田灌溉需要。

六、水库洪汛期间，乙方要无条件确保无障碍泄洪，无条件
执行上级调洪命令，汛期要加强巡查，及时报告水库的运行
情况，确保水库安全度汛。

七、水库坝面和泄洪道清杂等障碍物未清理及牛鼻孔堵塞不

当等造成的`责任和经济损失，由乙方自行负责。

八、水库如人为所致设施毁坏漏水，所造成法律和经济责任
由乙方负责。

九、水库坝灌溉出水涵管等一切设施，如需要干库修理，乙
方必须无条件放水干库，便于维修。

十、乙方在承包期间(叁拾年)不能转让、出租等多种形式或
转包给他人，否则甲方有权单方面终止合同，租金不予退回。

十一、水库如政府需要饮水工程等民生建设和蓄水的需要，
乙方必须无条件停止承包水产养殖期，终止合同，未承包的
养殖的年数，甲方按原制定的承包租金(每年人民币400元)，
依未承包年份退回租金给乙方。

十二、未尽事宜，双方协商。

十三、以上合同双方执行。

甲方签字(盖章)： 乙方签字(盖章)：

20xx年5月6日

农庄家禽养殖合同篇八

甲方：___，身份证号：____________.

乙方：___，身份证号：____________.

丙方：___，身份证号：___________.

丁方：___，身份证号：___________.

甲方、乙方、丙方、丁方本着互谅互让、*等协商的精神，
就____的经营管理事宜等达成协议如下：

一、合作事宜及职责划分

甲方、乙方、丙方、丁方在符合四方共同利益的前提下，现
就正式接手____经营管理有关事宜，自愿结成战略合作伙伴
关系。具体职责范围划分如下：

（1）甲方主管市场的账务管理，负责与有关管理机构、商户
的协调处理关系，是合作组织唯一的合法代表人。

（2）乙方负责财务以外的市场具体管理、有关工作的开展与
实施、以及冲突问题的解决等。

（3）丙方、丁方在乙方的领导下工作，配合乙方工作抓好秩
序与卫生的管理工作。

二、盈余分配与债务承担

1.盈余分配：

甲方、乙方、丙方、丁方不领取工资报酬，在扣除正常办公
开支、上交费用、人员工资（收费人员两人、会计一人、卫
生清洁人员一人）及向____交纳的费用后由甲方主持分配。
其中甲方所得份额为50﹪，乙方、丙方、丁方三方共得50﹪
的份额。

2.债务承担：

若因______原因或其他市场方面的原因导致甲方承担债务的，
债务由本协议各方按盈余分配比例承担，并互负连带责任。

三、合作范围内的事务处理，如人员的选聘等需由甲乙丙丁
四方共同协商，所需费用甲乙丙丁四方共同承担，费用的用

途应予明示，各方均享有知情权。

四、甲乙丙丁任何一方不得从账务中支取、借支款项，任何
一方以个人名义做出的民事行为或以合作组织名义，实为谋
取个人利益的民事行为的后果均由其个人承担，与合作组织
的其他方无关。一方更不得因己方原因使合作方的商业信誉
受损。

五、违约责任

甲乙丙丁四方在合作过程中，如因一方原因造成合作方的商
业信誉受损或是使合作方遭受其他利益损失，其他受损方在
与甲方协商一致的情形下，可不征求致损方意见决定解除与
其的合作关系，并要求相应的经济赔偿。

六、合作期限

本协议有效期____年，自____年__月__日至____年__月__日
止。本协议到期后，甲乙丙丁四方可协商续期。

七、纠纷的解决：

合作各方如发生争议，应积极协商解决，协商不成的，可诉
诸_______法院。

八、本协议未尽事宜，由甲乙丙丁四方协商处理。

九、本协议在履行过程中，甲乙丙丁四方认为需要补充、变
更的，可订立补充协议。补充协议具有同等法律效力。

十、本协议经合作四方签字盖章后生效。本协议一式四份，
合作方各执一份。

甲方：____

乙方：____

丙方：____

丁方：____

签订时间：____